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Filozoflar dünyayı çeşitli
biçimlerde yorumlamakla yetindiler;
oysa, asıl önemli olan dünyayı
değiştirmektir,'

ßrüks©! 1845

99G'İQrdo sendika kurma,
sendikaların yasa Ilığı mücadelesini
veren kamu çalışanlarının son
birkaç aydır etkinlikleri Türkiye
gündemine domqasmi vurdu

Kamu çalışanları sendikalarının
gönüllü birlikteligiyle oluşturulan
Romu Çalışanları Platformundu
(HÇP) Mayıs ayı sonunda yapılan
toplantılar sonucu önümüzdeki
sünsc^yönelik eylernsellıklerin
amacı "Kamu çalışanlarının grevli
toplu sözleşmeli sendika Ulakların
kazanılması, Temmuz 1993 'teki
Kamu Çalışanları ücretlerin©
yapılacak zamda kamu çalışanları
sendikaları hükümete taraf olarak
kabul ettirilmesi ve zamların birlikte
belirlenmesi, hükümeti toplu
sözleşme masasına davet,
ozellıştırme, işten atma, insan
hakları ihlallerine ve sokûk
infazlarının durduru.lmosı, işçi,
memur ayrımını ortadan kaldıracak
ortak çalışanlar yasasına biran
öne© çakınlması, örgütlenme
önündeki onti demokratik
engellerin kaldırılması, ve tüm
bunlar için kamu oyunun
yaratılması şeklinde tespit edilmişti.
Cjörüldüğü gibi kamu çalışanları
ücret artışlcfrındo taraf olmanın
yanında Ülkenin özelleştirme,
taşeronlaştırma, gibi ekonomik
sorunlardan insan hakları ve
ihlalleri gibi demokrasi sorunların
kapsayan oldukç|f||eniş istemleri
de gündeme getıfîf ördü.

ßu çerçevede, Kamu Çalışanları
Sendikaları, özgür sendikalaşma
hakkı ve sendika seçme hakkını
ortadan kaldıracak bir dizi anti
demokratik yasal değişikliğe karşı
çalışanların 15-16 Haziran 1970'deki
direniş gününün 23. yıldönümünde
Türk iş, HakHş ve Disk île birlikte
Rnkara, İzmir, İstanbul gibi illerde
ortak basın açıklamaları yaptılar.
Çeşitli illerde Demokrasi ve Sendikal
hanlar şöleni düzenlediler.

25-26 Haziran'da Samsun, İzmir,
İstanbul, Mersin vb. illerde binlerin
katılımıyla Demokrasi ve Sendikal
haklar mitingi düzenlediler
Mitinglerde grevli toplu sözleşmeli
sendika hakkını dile getiren,
yaşasın demokrasi mücadelemiz
diyen kamu çalışanları bu haklı
taleplerini 3 temmuz'da Rnkoro'da
tekrarlayacaklarını alanlarda

* 29-5-1993 Hamu Çalışanları
SendlkalarıPlatFörmu Toplantı
Sonucu.

haykırdılar
"Demokrasi ve Sendikal hakları

için 3 temmuzda Rnkara'dayız " diye
aylar öncesinden kamu oyuna
mesajını veren kamu çalışanları 1
temmuzda 5 merkezde Sendika
yöneticilerinin başlattıkları
yürüyüşlerle flnkara'ya hareket
ettiler

Güney ve Doğu Rnadolu bölgesi
yürüyüşü Malatya'da, Karadeniz
Bölgesi Samsun'dan, Güney bölgesi
Mersin'den» €ge bölgesi İzmir'den,
Trakya ve İstanbul bölgesi
İstanbul'dan yürüyüşe geçtiler.
Büyük coşku içinde geçen yürüyüşle
yol boyunca yerleşim yerlerinde "
yoqun ilgi ve sevgi gördüler. Ver yer
yerleşim yerlerinde "karşılamalar
mitinglere dönüştü. Verleşim
merkezlerinin giriş ve çıkışlarını
yürüyerek geçen kamu çalışanları
sendikaları yöneticileri yer yer
güvenlik güçlerinin engellemeleriyle
Karşılaştılar.'Tüm bunlara rağmen
3 Temmuz sabahı yurdun dört bir
yanından gelen onbinlerce kamu
çalışanları Hnkara Hıpodrumda
toplandılar.

2 Temmuz'da Sivas'ta yaşanan
gerici, yobaz saldırılar sonucu 37
ğuzel ınsan'ı kaybetmiştik. Kamu
çalışanları Sivas katliamını da
protesto @d&n sloganlarıyla
yaşasın demokrasi mücadelemi^
soz yetki kamu çalışanlara, Toplu
sözleşme hakkımız grev silahımız,
özelleştirmeye hayır, işçi memur
ayırımına saa Siyaset hakkımız
yasaklanamaz, yaşasın halkların
kardeşliği sloganlarıyla onbinler
başbakanlığa kadar yürüdüler
Kamu çalışanları olgun ve
tutarlılıklarını bu yürüyüşte de
gösterdiler.

Hükümet program görüşmeleri
nedeniyle 3 Temmuz'da sendika
yöneticileri Hükümet sözcüsü Devlet
Bakanı Vıldmm flktuna ve Bekir
hami Daçe ile görüştüler 4.
Temmuz'da da Saşbakan Tansu
Çillerle görüşen sendika yetkilileri
Başbakan Tansu Çillere 300000
uyesı olan sendikalar adına.

"21 Rralık 1992'de Başbakanlığa
verilmek üzere taleplerimiz ile
flnkora'ya gelmiştik. Başbakan
Vardımcısı Sayın Erdal İN ONU ile
yaptığımız görüşmede bize sizi
destekliyoruz, gerekli düzenlemeleri
yapacağız bekleyin demişti, flrodan
6 fly geçmesine rağmen hiçbir şeyin
değişmediğini gördük ve yaşadık
Verel idari yönetimlerinin (Valilikler,
Gmnıyet Müdürlükleri, Genel
Müdürler vb) keyfi engellemeleri ve
yasalarda varolan haklarımızın
yasadışı gaspı hala sürmektedir.
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Toplu sözleşme taleplerimize

rağmen, tek taraflı ücret artışları
devam etmektedir,,. Herseferinde "
Cnflasyonun üzerinde zom
veriyoruz." denilmekte, bizler her
seferinde biraz daha sefalete
itilmekteyiz.

Sadaka değil, Grevli
Toplusözleşmen Sendikal hakkımızı
kullanmak istiyoruz. Kurulu bulunan
Sendikalarımızın toplusözleşme
yapması bugün hukuken
mümkündür. €ğer Türkiye hukuk
devleti ise imza altına aldığı 98,87
ve 151 sayılı ILO Sözleşmelerinin
Rnayasa1nın 90= maddesi gereği, iç
hukukumuzda yasadan daha
yaptırımlı olduöunu, hatta Rnoyasa
Mahkemesine bu sözleşmeler
hakkında dava bile açılamayacağı
bilinmelidir, ßu sözleşmeler
dolayısıyla T.Cumhuriyeti'nin komu
çalışanlarının toplusözleşme hakkını
üstlendiğini yalnızca biz
söylemiyoruz :87. sayılı ILO
Sözleşmesinin Mecliste
onaylanması için sunulan kanun
gerekçesinde Başbakan Süleyman
Demirel imzası altında sîzin de
görev yaptığınız hükümet te
söylemektedir. Vazıh belgelerde
ifade ettiöiniz toplu sözleşme
hakkımızı "bugün pratikte de
kullanmaya başlamış
bulunmaktayız.

,„... Siz, bu devletin Hukuk devleti
olmasını istiyoruz. Bu nedenle 657
Sayılı yasaya ve sendikalarımızı
Danışma Kurulları kanununa
indirgeyen, basından ve hükümet
temsilcilerinin demeçlerinden
öğrendiğimiz yeni personel yasasını
kabul etmiyoruz, Grevli Toplu
Sözleşemeiİ Sendikal hakkımızı
kullanmak istiyoruz.

Sendikalarımızın kurulduğu
günden bugüne kadar yasaı ve
meşru olduğunu bizler mahkeme
kararlarıyla ispatladığımız halde

devlet veya devlet yetkilileri bizleri
yasadışı İlan etme veya tanımama
davranışlarında İsrar etmişlerdir, ßu
durumun 25-11-1992 tarihinde ILO
sözleşmelerinin Meclisten geçmesi
ve 15-6-1993 tarih ve 1993/15 sayılı
Başbakanlık Genelgesi ile aşıldığı
düşünülürken bugün hala aynı
engellemelerle karşılaşmaktayız
Devlet yetkilileri (Valiler, €mnîyet
Müdürleri, Daire Rmirleri vb.) bu
genelgeyi ve 1L0 sözleşmesini
tanımamakta ve
uygulamamaktadır

Memura siyaset yasağı
kaldırılmalıdır: Ülkemizde siyaset
hakkının yasaklandığı tek kesim
memur kitlesi ve send i kaloridir....
Memura siyaset yapma hakkını
engelleyen bütün yasaklar iptal
edilmelidir.

Homu çalışanlarının flnkara'doki
ayak izleri henüz silinmeden
hükümet Temmuz ayındaki katsayı
artışlarını açıkladı. Rrtış % 12 idi.
fincak bazı görevliler için bu oran %
18-19'lara çıkıyordu. Talep ve
istemler göz önüne alınmamıştı.
Üstelik yapılan açıklamalarla 150
trilyonluk bütçe açıklarının
sorumluları kamu çalışanları olarak
gösterilmeye çalışılıyordu,

15 Temmuz 1992'de Türkiye
tarihinde kamu İşkolunda iş
bırakmalorgündeme gelmişti. 15
Temmuz 1993de kamu işyerlerinde
örgütlü bulunan sendikalarca iş
bırakıldı, iş yavaşlatıldı, yemek
boykotu, bordro yakma eylemeleri
oldu...

4-7-1993 fiQgobotenb_
Verilen Metin

Ülkenin dört bir yanında
Edirne'den Rğrı'ya, Muğla'dan
Trabzon b kadar her yerde kamu
çalışanları öncülüğünü sağlık
işkolu Belediye çalışanları, maliye
çalışanlarının yaptıkları iş

bırakmaları hayata geçti o gün
onbinler işyerlerini boşalttılar,
halay çekip türkü söyleyerek
toplu sözleşme hakkımız grev
silahımız, işçi memur elele genel
greve diye haykırdılar, Tahsilatlar
uapılamadh vergiler toplanmadı,
hastanede sağlık hizmetleri
aksadı. Hısocası Türkiye'de o gün
tam bir kaos yaşandı,

Hamu kesimindeki işçilerin
sözleşmeleri de aylardır
bağıtlonomıyordu. Mevcut durum
işçhmemur cephesini, yani emek
cephesini birbirine yahnlaştırdi
29-50 Temmuzda kamu
çalışanları İşçilerle birlikte iş
bıraktılar, vizite eylemi yaptılar.
İşçi memur elele genel greve,
özelleştirmeye hayır slogan ve
istemferi yurdun dört bir yanında
duyuldu.

Memurların bugünkü eylemlilik
ve sendikalaşma düzeylerini
geçmiş dönemlerle
karşılaştırdığımızda oldukça
Farklılıklar gösterdiğini
söyleyebiliyoruz, Hamu çalışanları
hiçbir dönemde bu derece
örgütlenip kitleselleşememişlerdi.
Bir dönemler üye sayısı lÛOO'in
üzerinde olan sendika sayısı
birkaç iken, yüzlerce işyeri
sendikasının kurulduğu
dönemlerden bugün sendikaların
üye sayıları onbinleri buluyor,
Sendikalar işyeri sendikalarının
yerine işkolu sendikacılığını İkame
ettirmiş duruma geldiler,

Gücümüz birlikteliğimizdir
onlay ısıyla hareket eden kamu
çalışanları sendikaları ,doyanmış
oldukları toplumsal dinamiklerini
daha etkin olarak sendikal
mücadeleye çekme durumuna
geldiklerini söyliyebiliriz,
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